จากภาพที่ 6 จะเห็นว่า ตั้งแต่ปี 2554 ที่ไทยเริ่มก้าวเข้าสู่การพัฒนาธุรกิจ Startup นั้น
ยังเป็นช่วงที่คนยังไม่รู้จัก Startup มากนัก และเมื่อ VC ให้ความสนใจและมีบทบาท ในการสนับสนุน
เงินทุนและร่วมลงทุนในการแสวงหาก าไรจากกิจการ Startup มากขึ้น ท าให้ในช่วง 3-4 ปี ต่อมา
การเติบโตและการหมุนเวียนเงินทุนในระบบมีเพ่ิมสูงขึ้นอย่างก้าวกระโดด จากนั้น ในปี 2559
(ค.ศ. 2016) ที่รัฐบาลประกาศนโยบายประเทศไทย 4.0 ซึ่งได้รวมการส่งเสริม Startup ไว้ด้วย ประกอบ
กับกระแส Startup ในต่างประเทศเป็นแรงผลักดันที่ส าคัญ ท าให้ ในปีต่อมา ยอดเงินทุนของ
การสนันบสนุน Startup เข้าสู่จุดสูงสุดที่ประมาณ 106.10 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (ประมาณ 3.4 พันล้านบาท)